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Ansøgningsskema til Erhvervsudvalgets pulje

Puljemidler
Oplysninger
Puljen:

 kan støtte interne og eksterne initiativer indenfor erhvervsområdet
 skal være bredt tilgængelig for virksomhederne eller særlige grupper/brancher
 kan yde støtte til formål, kommunen selv har hjemmel i lovgivningen til at varetage
 kan ikke støtte drift, vedligehold eller kørsel/transportudgifter.

Læs mere i retningslinjerne.

Ansøgningsfrister:

5. marts til behandling i udvalget i april

5. maj til behandling i udvalget i juni

5. september til behandling i udvalget i oktober

5. december til behandling i udvalget i januar

Projekttitel Små og store erhvervsudstillere til 
Landbrugsmessen Gl. Estrup 

Ansøgt beløb fra Erhvervsudvalgets pulje 150.000
Ansøger
Virksomhedens/foreningens/organisationens 
navn

Landbrugsmessen, Gl. Estrup

Postadresse Randersvej 4, 8963 Auning
Telefonnummer
E-mail info@landbrugsmessen.dk
CVR-nummer 13797803
Kontaktperson
Navn Karen Rasmussen
Telefonnummer (kontaktperson) 23820941
E-mail (kontaktperson) info@landbrugsmessen.dk
Her angives navnet på eventuelle 
medansøgere/projektpartnere
Projektresumé (max. 10 linjer) Landbrugsmessen har brug for både små og 

store udstillere. I 2025 har vi dels haft fokus 
på de store, lokale udstillere, som kan bruge 
Landbrugsmessen til fx rekruttering og de 
mindre så alle føler sig velkommen og kan 
overskue at have en stand. Vi har også lavet 
et nyt have-natur område, hvor der både vil 
være stande og oplæg.

Projektperiode: Forventet startdato 24.5.2025
Projektperiode: Forventet slutdato 25.5.2025

https://norddjurs.dk/erhverv/soeg-midler-til-udviklingsprojekter/soeg-midler-fra-erhvervsudvalgets-pulje-
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Projektbeskrivelse (skal udfyldes, supplerende beskrivelse kan vedlægges som bilag)
Projektets idé og formål Siden 1996 har der (næsten) hvert år været 

afholdt Landbrugsmesse på Det Grønne 
Museums marker. Begivenheden har i mere
end 25 år været Norddjurs’ største 
kulturbegivenhed, hvor land, by og erhverv 
har mødtes til 2 dages samvær og 
forundring. Efter corona-nedlukning i 2020 
og 2021 blev messen i 2022 besøgt af et 
rekordstort antal gæster, mere end 20.000 
mennesker. Til 25 års jubilæet i 2024 var 
der 15.000 gæster. Landbrugsmessen har i 
de senere år haft sværere og sværere ved at 
tiltrække udstillere, der er derfor nødvendigt 
med en ekstraordinær indsats over for 
erhvervslivet på Djursland. Og kommer der 
flere udstillere, skal der reklameres for det, 
så gæsterne ved, hvem de kan møde. 
Vi ved det er sværere og sværere at 
tiltrække især maskinudstillere, så det er 
derfor vigtigt at kigge efter nye erhverv, 
som både henvender sig til land- og 
byboere. Det kunne for eksempel være 
alternative energiformer som varmepumper, 
solcelleanlæg og vindenergi. Vi har lavet et 
specielt område til have-natur, hvor 
virksomheder, der beskæftiger sig med det 
kan booke stand. I løbet af weekenden er 
der oplæg om biodiversitet, pindsvin og 
køkkenhave hele året.
Vi vil gerne være en messe for alle både 
små og store erhvervsdrivende, derfor har vi 
i år udvidet med Torvet, et lang telt hvor 
mindre virksomheder/kunsthåndværkere 
kan booke stand. 

Projektets målgruppe Små og store erhvervsdrivende i Norddjurs 
og omegnskommunerne, samt 
dyreudstillere, hvor mange er lokale.

Omfang – herunder antal deltagere og 
samarbejdspartnere

Der forventes op til 20.000 gæster i alle 
aldre. I 2024 var der 15.000 gæster, men 
pga. at der ikke var Landbrugsmessen i 
2023 skal mange finde ud af at vi er her 
igen. Udstillere er alt fra maskinforretninger, 
forhandlere af inventar og udstyr til 
landbrug, fødevareproducenter, forhandlere 
inden for energiforbedrende tiltag, 
bilforhandlere, landbrugsskoler, 
ejendomsmæglere, lokale foreninger og 
politiske foreninger.
Ud over stande er der også udstilling af 
malkekvæg, kødkvæg, heste, får, kaniner og 
høns samt børnedyrskue
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Projektets aktiviteter Telte og inventar til Torvet: I 2025 har vi 
gjort et særligt tiltag for at mindre 
erhvervsdrivende kan booke en stand. Vi 
tilbyder dem et telt, hvor de har 3 
facademeter til at vise/sælge deres varer. 
Det er også aktuelt for de mange 
kunsthåndværkere vi har på Djursland 
PR og markedsføring: Udstillerne kommer 
ikke af sig selv. Vi har haft radioreklamer for 
at få udstillere til at booke, vi har været med 
i en betalt artikel i Magasinet Erhverv 
Djursland med viklen at bruge 
Landbrugsmessen som rekrutteringssted. Vi 
har haft flere betalte facebook opslag, der 
skal ramme erhvervsdrivende
Have-Natur område: I 2025 har vi søsat et 
nyt område. Her er der en kombination af 
stande og oplæg i løbet af messen. Det er 
oplæg om bæredygtighed og biodiversitet. 
Vedligehold af hegn: Med så mange gæster 
er det nødvendigt med et hegn rundt om 
hele pladsen, så vi kan sikre at folk betaler 
for at komme ind og de erhvervsdrivendes 
sager kan stå i fred. 
Bokse til kødkvæg: Sidste år fik bl.a. støttet 
til et nyt tilmeldingssystem. Om det er 
systemet eller bare en stor lyst til at udstille 
ved vi ikke, men der er hver år tilgang af 
kødkvæg og mange med kalve, så vi har 
brug for flere bokse til dem
Flagstænger langs vejen: Siden 1996 har 
der stået flagstænger langs vejen i de sidste 
14 dage op til messen. Disse flagstænger er 
ved at være udtjente, så der søge penge til 
at købe nye. 
Med hensyn til alle ny-indkøbene indhentes 
der først og fremmest tilbud hos lokale 
forhandlere. Når vi støtter dem, så støtter 
de også os.

Tidsplan for projektets hovedaktiviteter Landbrugsmessen, Gl. Estrup løber af 
stablen den 24. og 25. maj 2025 på 
markerne ved Det Grønne Museum.
Arbejdet med at kontakte potentielle 
udstillere er foregået i løbet af foråret 2025

Ved opnået tilskud til tilsvarende 
projekt/indsats skal angives seneste beløb 
samt årstal

Der blev i 2024 givet 115.000 kr. hvor en 
del af beløbet gik til at få de store 
erhvervsudstillere til at booke stand.

Økonomi
Samlede projektomkostninger 40000
Udgiftsbudget fordelt på udgiftsposter Se vellagte fil - der er budgetteret med en 

udgift til en koordinator til 300.000 kr. Der 
er ikke ansat nogen, det er kun frivillige 
kræfter, derfor er den udgift taget ud af 
budgettet

Udgiftsbudget total (kr.) 1845000
Finansieringsplan (Oplys hvis der er søgt 
andre steder)

Se vedlagte fil 
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Ansøgt støtte fra Erhvervsudvalgets pulje 
(kr.)

150000

Ansøgt andre steder (kr.) 0
Ansøgt totalt (kr.) 150000
Redegør for de forventede effekter af 
projektet – og hvordan der måles på effekt

Vi kan måle på antal solgte stande og vi 
laver også en evaluering med vores 
udstillere efter Messen, så vi kan høre hvilke 
erfaringer der har fået fx om rekruttering, 
indgåede aftaler mv.

Evaluering

Evaluering, herunder dokumentation for effekt, indsendes efter afslutning af 
arrangement/projekt. 

Kommunen kan anmode om løbende afrapportering ved behov.

Bilag til ansøgningen Budget Landbrugsmessen 2025.pdf (119 KB)

Resuméside
Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.


